
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等
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負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数

-3.2 +5.6 -30.4 -10.8

+1 -7 -4

増減率 -0.1 -10.1 ±0.0 -21.7

16 33

増減数 -2 -16 0 -5 -1

山　　形 福　　島

本　年 1,655 142 26 18 30 19

6.9(-1.2)

令和06年08月31日 土
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田

-15.8 -16.6 -3.7 -14.7

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 6.2(-1.6) 8.3(-1.5) 5.7(-1.2)

-48 -277 -1 -291

増減率 -100.0 -100.0 -20.7 -50.0

256 1,396 26 1,690

増減数 -11 -16 -50 -2

負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 0 0 192 2

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年08月31日 土 現在

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 木 6 7 5 5 1210 24 1441 1436 23 1682

2 金 5 5 8 8 1215 24 1446 1444 23 1690

3 土 1 1 11 21 1216 24 1447 1455 23 1711

4 日 1 1 9 9 1217 24 1448 1464 23 1720

5 月 9 11 3 4 1226 24 1459 1467 23 1724

6 火 9 11 5 6 1235 24 1470 1472 23 1730

7 水 11 16 5 5 1246 24 1486 1477 23 1735

8 木 7 7 19 25 1253 24 1493 1496 23 1760

9 金 9 13 10 13 1262 24 1506 1506 23 1773

十和田（ 十和田市） 累計25 青森南（ 青森市） 累計24 10 土 4 1 6 14 1 14 1266 25 1512 1520 24 1787

青森（ 青森市） 累計25 11 日 2 3 5 1 6 1268 25 1515 1525 25 1793

12 月 4 5 5 5 1272 25 1520 1530 25 1798

八戸（ 八戸市） 累計26 13 火 9 14 2 1 1 1281 25 1534 1532 26 1799

14 水 2 2 5 7 1283 25 1536 1537 26 1806

15 木 7 13 12 15 1290 25 1549 1549 26 1821

16 金 13 15 6 9 1303 25 1564 1555 26 1830

17 土 1 1 8 14 1304 25 1565 1563 26 1844

18 日 3 7 11 13 1307 25 1572 1574 26 1857

19 月 6 6 1 1 1313 25 1578 1575 26 1858

弘前（ 西目屋村） 累計26 青森（ 青森市） 累計27 20 火 7 1 10 3 1 2 1320 26 1588 1578 27 1860

21 水 6 8 12 16 1326 26 1596 1590 27 1876

22 木 4 5 5 7 1330 26 1601 1595 27 1883

23 金 10 11 9 10 1340 26 1612 1604 27 1893

24 土 1 2 14 18 1341 26 1614 1618 27 1911

25 日 1 1 5 6 1342 26 1615 1623 27 1917

26 月 9 15 1 1 1351 26 1630 1624 27 1918

27 火 14 19 0 0 1365 26 1649 1624 27 1918

28 水 11 15 14 18 1376 26 1664 1638 27 1936

29 木 12 16 16 18 1388 26 1680 1654 27 1954

30 金 8 10 8 11 1396 26 1690 1662 27 1965

31 土 0 0 11 16 1396 26 1690 1673 27 1981

2人 4人 192 2 256 242 4 304

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年８ 月）

令和６ 年 令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/8/31

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年


